PORTARIA Nº 016, DE 06 DE AGOSTO DE 2013.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL NOMEADO EM COMISSÃO
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RICARDO APARECIDO CASAGRANDE, Diretor do
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Colina, estado de São Paulo,  Autarquia
Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita a seguinte Portaria:

CONSIDERANDO que o provimento dos cargos em
comissão ocorre por livre nomeação e exoneração pelo Diretor Autárquico;

CONSIDERANDO que os ocupantes de cargos em
comissão exercem funções de confiança na chefia, direção e assessoramento da
Autarquia  e,  portanto,  são  ferramentas  atreladas  à  filosofia  da  Administração
Indireta;

CONSIDERANDO, finalmente, que o servidor abaixo
especificado não mais atende aos interesses supracitados:

RESOLVE:

Art.  1º - EXONERAR o Servidor Público Municipal
EMERSON CORTEZIA  DE SOUZA, portador  da  Cédula  de  Identidade  -  RG nº
21.723.487-2 – SSP/SP, do exercício do cargo em comissão de Assessor Jurídico
junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Colina (SAAEC);

Art.  2º  -  As  despesas  decorrentes  da  presente
exoneração serão suportadas por dotações próprias existentes no orçamento.

Art.  3º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua  publicação,  revogando-se  as  disposições  em  contrário,  cabendo  ao
Departamento  de  Recursos  Humanos  solicitar  a  documentação  pertinente,  bem
como realizar as anotações de estilo.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Colina, 06 de agosto de 2013.

RICARDO APARECIDO CASAGRANDE
Diretor do SAAEC

Cópias  registradas,  arquivadas  e  afixadas  no
Quadro de avisos desta Autarquia/SAAEC, na mesma data.

EDUARDO MARIGUELA POLIZELLI
Encarregado do Setor de Recursos Humanos